scandalum, quia tu es via mea. Nam et haeretici in nomine Christi nobis volunt abscondere scandalum, et ipsi falluntur. Quod se in via putant ponere, extra viam ponunt, quia et ipsi extra viam sunt: muscipulam ponere non possunt ubi ipsi non sunt. Sed dictum est hoc secundum cupiditatem ipsorum, secundum votum et opinionem eorum: nam expresse alibi dictum est, *Iuxta semitas scandala posuerunt mihi* (Ps 119,6). Hoc quod dictum est, *in via*; secundum cupiditatem eorum et votum dictum est: illud quod dictum est, *iuxta viam*, id est, *iuxta semitas*; secundum veritatem dictum est. Revera enim non ponunt in semita, non ponunt in ipsa via, quia Christus est via (Io 16,6): sane iuxta semitas ponunt. Non eos Christus sinit ponere in via, ne non sit qua eamus; sinit tamen eos ponere iuxta viam, ut de via non declinemus. In via se putat ponere scandalum paganus, quando mihi dicit: *Colis Deum crucifixum*. Reprehendit crucem Christi, quam non intelligit. In Christo se putat ponere quod iuxta viam ponit. Non egrediar a Christo, et non incidam a via in muscipulam. Insultet ille crucifixo Christo: videam ego in frontibus regum Christi. Quod irridet, ibi salvor. Nihil est superbius aegroti qui deridet medicamentum suum. Si non derideret, acciperet et ipse, et sanaretur. Crux illa signum est humilitatis; ille autem superbia nimia non agnoscit unde sanetur tumor animae ipsius. Si autem ego agnosco, in via ambulo. Usque adeo de cruce non erubescio,

avergonzare de mí delante de los hombres, yo me avergonzaré de él delante de mi Padre, que está en los cielos, colocó en el lugar de nuestro rubor la misma ignominia de la cual se mofan los paganos. Oyes que un hombre, al censurar al desvergonzado, dice: "Non habet frontem, es un descarado". ¿Qué quiere decir "es un descarado"? Es un desvergonzado. No tenga yo desnuda la frente; la cubra con la cruz de mi Señor. Luego, en cuanto está de su parte, *en el camino* por el que andaba me tendieron un lazo; pero en realidad le colocaron *junto al camino*; y, por tanto, yo estaré seguro si no me aparto del camino. ¿Ignoras—dice la Escritura—*que andas en medio de lazos*? ¿Qué significa *en medio de lazos*? En el camino de Cristo hay lazos por un lado y por otro; lazos a la derecha y lazos a la izquierda; lazos a la derecha, la prosperidad del mundo; lazos a la izquierda, la adversidad del siglo; lazos a la derecha, las promesas; lazos a la izquierda, las amenazas y el terror. Tú camina en medio de los lazos y no te apartes del camino. Ni la promesa te atrape ni el terror te estrangule. *En el camino por donde andaba me tendieron lazos*.